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Bilindiği üzere 21.06.2006 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 
15 ve 30. maddelerinde kurumlar vergisi tevkifatı düzenlemelerine yer verilmiştir.  
 
Söz konusu düzenlemelerden 15. madde, GVK’nun 94. maddesinde yer alan ve kurumlar vergisi 
mükellefi olan tüzel kişilikleri ilgilendiren stopaj konusu gelir türleri itibariyle KVK içerisinde kanunun 
yeniden ele alınması amacıyla 30. madde ise eski KVK’nun 24. maddesindeki tevkifat müessesesinin 
yeni koşulları ile birlikte tanımlanması amacıyla, gerçekleştirilmiştir.  
 
KVK’nun 15 ve 30. maddelerinde yer alan işlemlere ilişkin tevkifat oranları %15 olup her iki maddenin 
yürürlük tarihi 01.01.2006’dan itibaren geçerli olmak üzere kanunun resmi gazete’de yayımlandığı 
21.06.2006 tarihidir.  
 
KVK’nun 15. maddesinin dördüncü fıkrasında, Bakanlar Kurulu’nun maddede yer alan tevkifat 
oranlarını sıfıra kadar indirmeye veya KV oranına (%20) kadar yükseltmeye yetkili olduğu belirtilirken 
kanunun 30. maddesinin 8. fıkrasında, Bakanlar Kurulu’nun maddede yer alan oranları sıfıra kadar 
indirmeye veya bir katına kadar artırmaya yetkili olduğu hüküm altına alınmıştır.  
 
Her iki maddede yer alan ödeme türleri itibariyle Bakanlar Kurulu tarafından oran belirlenene kadar 
uygulamaya yön vermek üzere kanuna eklenen geçici 1. maddenin 4. fıkrasında, Bakanlar Kurulu 
tarafından yeni kararlar alınıncaya kadar 193 sayılı GVK’nun 94 ve 5422 sayılı KVK’nun 24. maddesine 
istinaden Bakanlar Kurulu tarafından belirlenen tevkifat oranlarının, 5520 sayılı kanunun 15 ve 30. 
maddesinde belirlenen yasal sınırları aşmamak üzere, geçerliliklerini koruyacağı ifade edilmiştir.  
 
KVK’nun 15. maddesine göre tevkifat oranındaki yasal sınır %20, 30. maddesine göre isi %30 olarak 
kullanılabilmektedir.  
 
Bu nedenle KVK’nun 15. maddesine göre yapılacak olan tevkifatın oranı 2003/6577 sayılı Bakanlar 
Kurulu Kararı’na göre belirlenecek olup kararname kapsamındaki oranın %20’nin altında olması 
durumunda kararnamedeki oranın, %20’nin üzerinde olması durumunda ise %20’nin tevkifat oranı 
olarak dikkate alınması gerekmektedir.  
 
KVK’nun 30. maddesine göre yapılacak tevkifatın oranının belirlenmesinde ise 2003/6575 ve 
2003/6577 sayılı Bakanlar Kurulu Kararları dikkate alınacak olup, kararnameler kapsamındaki oranın 
%30’dan küçük olması durumunda kararnamedeki oranın %30’dan büyük olması durumunda ise %30 
oranının dikkate alınması gerekmektedir.  
 
Konuyu örnekleyecek olursak 5520 sayılı kanunun 15/1-b maddesine göre kooperatiflere ait 
taşınmazların kiralanması nedeniyle yapılacak olan tevkifatın oranı %15’dir. Ancak kanunun geçici 1. 
maddesinin 4. fıkrasına göre oran olarak 2003/6577 sayılı B.K.K’nın 5/c maddesi hükmü uyarınca 
belirlenen %22 oranının dikkate alınması gerekmektedir. Bu oranın yasal sınır olan %20’den yüksek 
olması nedeniyle KVK’nun 15/1-b madde hükmüne göre yapılması gereken tevkifatın oranı %20’dir.  
 
Aynı şekilde KVK’nun (5520) 30/2. maddesine göre yapılacak ödemelerden %15 oranında tevkifat 
yapılması gerekmektedir. Ancak geçici 1. maddenin 4. fıkrasına göre, 2003/6575 sayılı B.K.K.’nın 10. 
maddesi hükmü uyarınca belirlenen %25 oranının yasal sınır olan %30’dan büyük olmaması nedeniyle 
tevkifat oranının %25 olarak dikkate alınması gerekmektedir.  
 
Konu hakkındaki Gelir İdaresi Başkanlığı’nın açıklamalarının yer aldığı 1 no.lu sirküler yazımız ekindedir.  
Bilgilerinize sunulur.  
 
Saygılarımızla. 
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Gelir İdaresi Başkanlığı 
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu Sirküleri/1 

Konusu : 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 15 ve 30 uncu maddeleri 
gereğince yapılacak kurumlar vergisi kesintisinde uygulanacak 
oranlar 

Tarihi : 28/06/2006 
Sayısı : KVK-1/2006-1/Kesinti Uygulaması-1 
İlgili Olduğu Maddeler : Kurumlar Vergisi Kanunu Madde 15, 30 ve Geçici 1 
İlgili Olduğu Kazanç Türleri : Kurum Kazancı 
1 - Giriş  
Bilindiği üzere, 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 21.06.2006 tarih ve 26205 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanarak yürürlüğe girmiş bulunmaktadır.  
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 15 ve 30 uncu maddeleri gereğince yapılacak kurumlar vergisi 
kesintisinde uygulanacak oranlara ilişkin açıklamalar, bu sirkülerin konusunu oluşturmaktadır.  
2 - Yasal Düzenleme  
5520 sayılı Kanunun 15 ve 30 uncu maddelerinde, bu maddeler kapsamında yer alan ödemeler 
üzerinden %15 oranında vergi kesintisi yapılması öngörülmüştür.  
Öte yandan, söz konusu kesinti oranını Kanunda belirtilen hadler çerçevesinde belirleme konusunda 
Bakanlar Kuruluna yetki verilmiş bulunmaktadır.  
Aynı Kanunun geçici birinci maddesinin (4) numaralı fıkrasında ise,  
“Bu Kanunla tanınan yetkiler çerçevesinde Bakanlar Kurulu tarafından yeni kararlar alınıncaya kadar, 
193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile 5422 sayılı Kanun kapsamında vergi oranlarına ve diğer hususlara 
ilişkin olarak yayınlanan Bakanlar Kurulu kararlarında yer alan düzenlemeler, bu Kanunda belirlenen 
yasal sınırları aşmamak üzere geçerliliğini korur.”  
hükmü yer almaktadır.  
3 – 21.06.2006 Tarihinden İtibaren Uygulanacak Kesinti Oranı  
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 15 ve 30 uncu maddeleri ile geçici birinci maddesinin (4) 
numaralı fıkrası, 01.01.2006 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere, Kanunun yayım tarihi olan 
21.06.2006 tarihinde yürürlüğe girmiş bulunmaktadır. Buna göre, söz konusu maddeler kapsamında 
olup, 21.06.2006 tarihinden sonra yapılacak ödemeler üzerinden, Kanunda belirlenen yasal sınırları 
aşmamak üzere, 10.12.2003 tarihli ve 2003/6575 ile 2003/6577 sayılı Bakanlar Kurulu Kararlarında 
belirtilen oranlar esas alınarak kesinti yapılmaya devam edilecektir.  
 
Bilindiği üzere, taahhüt konusu yıllara yaygın inşaat ve onarma işleri ile iştigal eden kurumlara bu işler 
nedeniyle yapılan ödemeler, 2003/6577 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı uyarınca %5 oranında vergi 
kesintisine tabi tutulmaktadır. Bu oran, 5520 sayılı Kanunun 15 inci maddesinde belirlenen yasal sınır 
olan %20 oranındaki kurumlar vergisi oranının altında kaldığından 21.06.2006 tarihinden itibaren 
yapılacak bu tür ödemelerden %5 oranında vergi kesintisi yapılmasına devam olunması gerekir.  
Öte yandan, dar mükellefiyete tabi kurumların serbest meslek kazançları, 5520 sayılı Kanunun 30 uncu 
maddesinin (1/b) bendine göre %15 oranında kesintiye tabi olup Bakanlar Kurulu bu kesinti oranını bir
katına kadar artırmaya yetkili bulunmaktadır. Dar mükellefiyete tabi kurumların örneğin petrol arama 
faaliyetleri dolayısıyla sağlanacak kazançlar dışındaki serbest meslek kazançları 2003/6575 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı uyarınca %22 oranında vergi kesintisine tabi tutulmaktadır. Ancak, bu oran 
5520 sayılı Kanunun 30 uncu maddesinde belirlenen yasal sınırın altında kaldığından 21.06.2006 
tarihinden sonra yapılacak bu tür ödemelerden %22 oranında vergi kesintisi yapılmasına devam 
olunacaktır.  
Duyurulur.  

Osman ARIOĞLU 
Gelir İdaresi Başkanı 

 
 


